gloriarī : assentiamur eis quod non sit abjectum universum semen Israel. Neque enim omnes abjecti sunt, sed hi tantum qui fuerunt increduli.

« Ecce dies veniunt, dicit Dominus, et ædificabitur civitas Domino, a turre Ananehel usque ad portam anguli : et exhibit ultra norma ( sive juxta Symmachum funiculus ) mensuræ ejus, contra eam super collem Gareb, et circuibit Goatha ( sive juxta Septuaginta, de electis lapidibus ). Et omnem vallem ruinarum ( pro quibus Theodotio ipsum verbum Hebraicum posuit פגרים ) et cineres, et omnem Aseremoth ( quod melius legimus אסרמות, pro quo Aquila suburbana interpretatus est ) usque ad torrentem Cedron, et usque ad angulum portæ eorum orientalis. Sanctum Domini, non evelletur et non destructur usque in æternum. » Qui mille annorum in terra Judæa regnum Christi recipiunt, Judæi videlicet, et nostri Judaizantes conantur ostendere turrem Ananehel, et portam anguli, et collem Gareb et Goatha, et vallem Phagarim, et omnem Aseremoth, et torrentem Cedron, et locum anguli portæ eorum orientalis : et ibi dicunt, sanctuarium Domini, id est, templum esse condendum mansurumque in perpetuum. Quod quia post captivitatem temporibus Zorobabel et Ezræ non possunt monstrare completum, transeunt ad Christi tempora, quem in consummatione mundi dicunt esse venturum, ut aurea atque gemmata juxta Apocalypsim Joannis descendat Hierusalem : et hoc terræ spatio, hoc est, ab illo loco usque ad illum locum ædificetur per circuitum ( Apoc. xxi ). Suspicionisque suæ hanc aurulam capiunt, quod a turre Anathot, quæ hodie appellatur Jeremiæ, tribus ab Hierusalem millibus separata usque ad torrentem Cedron, qui scribitur in Evangelio ( Joan. xviii ), id est, in valle Josaphat, ubi hortus erat, in quo et Judas proditor tradidit Salvatorem, civitatis fundamenta jacentur. Lecturi, inquit, sumus in consequentibus Ananehel filium Salom patrualem fuisse Jeremiæ, cujus emit agrum. Et hæc est turris Ananehel, ignorantes Hebraicam veritatem. Hic enim juxta Hebraicum scribitur a turre Ananehel per videlicet mediam litteram, ibi autem : « Ecce Ananehel filius Sellum patruelis tuus veniat ad te, » per mediam ך litteram. Invocantes igitur Dominum salvatorem, qui habet clavem David, qui aperit et nemo claudit, et qui claudit, et nemo aperit ( Apoc. iii ), qui signatum quoque Isaïæ librum et omnium prophetarum aperuit, et adoraverunt viginti quatuor seniores, tenentes cytharas, quod solus potnerit divina reserare mysteria, aggrediamur ædificiū civitatis, ad quam propheticus sermo dirigitur : « Gloriosa dicta sunt de te, civitas Dei ( Psal. lxxxvi ) ; « Et : » fluminis impetus lætificat civitatem Dei ( Psal. xlv ). » Ædificatur itaque Ecclesia a turre obedientiæ sive gratiæ, et donorum ( hoc enim interpretatur Ananehel ), usque ad portam anguli : quæ licet videatur initium habere sublimē, quāndiu in ista carne consistimus, rectam veritatis lineam non pos-